

STOWARZYSZENIE NA RZECZ
OCHRONY ŚRODOWISKA „NATURA”
GMINY WIERZCHOWO
78-530 Wierzchowo, tel 094 36 19 587
NIP 2530183759, REG 320002497

OS
24.08.2012
Urząd Gminy
w Wierzchowie
ul. długa 29

Do opracowanego raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko polegające na wdrożeniu innowacyjnej technologii recyklingu zużytych opon samochodowych w cyklu ciągłym, inwestor Sp. z o.o. Dudek & Kostek z Warszawy z lipca 2012 roku. Stowarzyszenie „NATURA” zgłasza następujące uwagi i wnioski:

- Raport jest opracowany tendencyjnie pod inwestora, w wielu zapisach mijający się z prawdą.
- Inwestycja ma stanowić wdrożenie w Gminie Wierzchowo innowacyjnej i autorskiej technologii przerobu opon na skalę światową, której dotychczas nigdzie nie wybudowano. Spółce Dudek & Kostek nie udało się jak dotychczas uzyskać przyzwolenia rady i mieszkańców Mosiny pod Poznaniem na wybudowanie tej inwestycji, dlatego na mapie Unii Europejskiej odnaleziono Gminę Wierzchowo w województwie zachodniopomorskim.
- Gmina Wierzchowo, środowisko i jej mieszkańcy mieliby się stać „królikiem” doświadczalnym – wątpliwej i niesprawdzonej inwestycji.
- Przyjęta „Strategia Rozwoju Gospodarczego Gminy Wierzchowo” na lata 2009-2015 nie dopuszcza tego rodzaju inwestycji zagrażającej środowisku przyrodniczemu, zdrowiu i życiu ludzi.
- Proponowana inwestycja i miejsce jej lokalizacji w Gminie Wierzchowo jest nie do przyjęcia z wielu powodów, cennym dokumentem jest tutaj „Program Ochrony Środowiska Dla Gminy Wierzchowo na lata 2012-2019”.

W Strategii Rozwoju Gminy Wierzchowo m.in. wniesiono zapis: „Ze względu na dużą lesistość, piękne krajobrazy oraz niski poziom urbanizacji, obszar Gminy Wierzchowo należy do potencjalnie atrakcyjnych terenów. Znakomite warunki przyrodnicze okalających terenów Pojezierza Drawskiego i puszczy Wałeckiej poprawiają szanse na rozwój turystyki w gminie.”

Uważamy, iż powinniśmy poszukiwać inwestycji przyjaznych środowisku przyrodniczemu, które będą rzeczywiście stwarzały miejsca pracy dla mieszkańców naszej Gminy. Reasumując powyższe Stowarzyszenie mając na uwadze przede wszystkim czynniki ludzkie apeluje do Wójta Gminy Wierzchowo o odmowę wydania decyzji środowiskowej, o którą wystąpiła Sp. z o.o. Dudek & Kostek.

Stowarzyszenie „NATURA” jest przeciwna tej inwestycji, ponieważ może generować zagrożenia dla środowiska jako całości, może również dojść do poważnej awarii podczas procesu produkcyjnego i poza nim z powodu błędu ludzkiego, wadliwych lub niesprawdzonych nowatorskich maszyn i urządzeń-skażając glebę, powietrze i wodę.

Zarząd Stowarzyszenia:

Prezes Ignacy Banaszek

Vice Prezes Alina Dragan

W. Jutrzenka-Trzebiatowski
Vice Prezes Wacław Jutrzenka-Trzebiatowski

19